<sup>22</sup> Deut. x, 12. <sup>23</sup> Exod. xxiv, 16. <sup>24</sup> Luc. xii, 49. <sup>25</sup> Isa. vi, 7. <sup>26</sup> Luc. v, 23. <sup>27</sup> Act. ii, 1, 3. <sup>28</sup> Exod. xix, 18, 19. <sup>29</sup> Act. ii, 1, 2. <sup>30</sup> Rom. viii, 2. <sup>31</sup> Act. i, 8. <sup>32</sup> Rom. viii, 32. <sup>33</sup> I Cor. x, 2. <sup>34</sup> Hebr. ii, 15, 14.

(2) Edit. Commel., ἐκάθησεν.

(3) Edit. Commel., ὑμῖν. Vaticanus, Basiliensis, Anglic. et edit. Parisiens., ἡμῖν.

A dæmonia expellerent, in nomine Jesu Nazareni quasi diceret: Si liberi vestri ad dæmones pellendos, nomine in eo satis instructi sunt, ego in nomine Beelzebulis non ejicio dæmonia.

42. Adversus eos qui dicunt Filium postulare.

Arguit hæreticus, atque ait, minorem esse petentem datore. Sed si Patrem ab hominibus petentem inveniamus in Veteri Testamento, quid mihi hic, quæso, respondebis? « Et nunc, Israel, quid Dominus tuus a te petit, nisi ut ipsum metuas<sup>22</sup>? »

43. Quod pari modo data sit lex a Spiritu in Pentecoste, atque in monte Sina.

Testatur Moses, dicens: « Et erat gloria Dei Israel in monte Sina, veluti ignis ardens<sup>23</sup>; » ut adimpleretur illud: « Ignem veni mittere in terram<sup>24</sup>, » ignem, non qui consumeret, sed qui purgaret. Ideo ille datus est Isaiaæ in labiis suis<sup>25</sup>. Atque hinc est, quod dicit: « Ecce dimisi peccata tua<sup>26</sup>. » Ita tunc quoque apparuit Spiritus sanctus in Pentecoste, in specie ignis; dispartitæ enim sunt linguæ quasi ignis, et sedit supra singulos eorum<sup>27</sup>. Et ut in Veteri Testamento<sup>28</sup>, ad Dei præsentiam adventumque multa terribilia pavesciebant, caligo nimirum, procella, tuba, **18** et tonitrua ad montem reboantia, quæ populum ad timorem legislatoris præparabant; ita quoque factum est cum adventurus mox esset Spiritus sanctus: ut cognoscerent discipuli dignitatem Spiritus cum gloria advenientem. Ut, inquam, in monte, caligo et procella præcedebant, ita quoque in adventu Spiritus: « Cum compleretur dies Pentecostes, factus est sonus tanquam advenientis spiritus vehementis<sup>29</sup>: » et tunc apparuit Spiritus: et concussit domum.

44. Quod hæretici dicant, Spiritum donum Dei esse.

Nos eum dicimus donum vitæ (liberavit enim nos; nam lex Spiritus vitæ liberavit nos<sup>30</sup>), et donum potentia: « Accipietis enim virtutem supervenientis in vos Spiritus sancti<sup>31</sup>. » Nos autem ostendimus quod Spiritus sanctus et Filium et adoptionem dedit hominibus: et paulo post: « Quomodo non etiam cum eo nobis omnia donaverit<sup>32</sup>? » Item alibi: « Ut videamus quæ donata nobis sunt a Deo<sup>33</sup>. » De mysterio susceptæ humanitatis loquens, in Epistola ad Hebræos Paulus, post hæc addita verba: « Ecce ego, et pueri, quos mihi dedit Deus; » de Christo ita sermocinatur: « Quia ergo pueri communicaverunt sanguini et carni, ipse similiter participavit eisdem; ut per mortem aboleret eum qui habebat mortis imperium, id est, diabolus<sup>34</sup>. » Filios autem suos his verbis apostolos nominat; per quos signa et prodigia in domo Israel facturum